



برنامه توسعه در روستای صدیق زهی



کتابخانه کامیاب آقای ۲

عملیات ساخت این کتابخانه با مشارکت جامعه محلی آغاز شد. کتابخانه کامیاب بعد از یک سال و نیم فعالیت در محلی که موقت اهدا گردیده بود، با کمک معتمدین، اهالی فرهنگ دوست روستا و انجمن یاران جامع ساخته می شود.

یاران جوان روستای صدیق زهی برای کمپین ساخت کتابخانه کامیاب روستای صدیق زهی برنامه ریزی کردند.

این کتابخانه در شهریور ۱۳۹۵ در فضای اهدایی آقای عبدالستار هوت و با حمایت نیکوکار محترم خانم تابنده طیار به منظور ارتقا دانش و فرهنگ کودکان و نوجوانان روستای صدیق زهی تاسیس شد.

انجمن یاران جامع براساس نیاز و علاقمندی اهالی و حمایت شورای محترم روستا در جهت ساخت بنایی مستقل و پایدار برای کتابخانه در زمین اهدا شده ی خانواده فرهنگ دوست با دفر اقدام نمود.

این کتابخانه دارای ۱۵۰ متر زیر بنا در دو طبقه، شامل فضای پذیرش، سالن قرائت، کلاس، سرویس بهداشتی و یک واحد مهمانسرا می باشد.



دبستان دخترانه صدیق زهی و هفته بلندخوانی

هفته بلند خوانی به ابتکار موسسه تاریخ و ادبیات کودکان از دوم بهمن آغاز شد. شعار هفته بلندخوانی: یک کتاب، در هر مکان، در هر زمان!

به باور کارشناسان حوزه سواد و آموزش خواندن در سراسر جهان، بلندخوانی مؤثرترین روش ترویج خواندن کتاب های ادبی است. بلندخوانی؛ خواندن یک کتاب با صدای بلند، همراه با بازتاب فضای عاطفی و فراز و فرود داستان برای یک یا گروهی از کودکان است که به تقویت حافظه و درک مطلب آنان کمک می کند و مهارت پیش بینی کردن، بلند فکر کردن، مهارت اندیشیدن را در کودکان تقویت می کند.



دیدار از مدارس

در سفر بهمن ماه به منطقه، پوران اسماعیلی مدیر عامل انجمن، دیداری با مدیر و دبیران دبیرستان دخترانه صدیق زهی داشت. در این جلسه برای ایجاد فضای مطالعاتی بهتر دانش آموزانی که آماده کنکور هستند، برنامه ریزی هایی انجام شد.



همچنین ایشان بازدیدی از مدرسه دخترانه در حال ساخت روستای صدیق زهی داشت. مدرسه در مرحله نازک کاری است، سنگ دیوار کلاس ها نصب و دیوار محوطه تکمیل شده است. فونداسیون سرویس های بهداشتی نیز انجام گرفته است.



بازدید دیگری که از دبستان روستای کورسر در جوار روستای صدیق زهی، به عمل آمد، که امسال در دو اتاق استیجاری به صورت مستقل دایر شده است. این مدرسه ای بدون هرگونه امکانات با حدود ۶۰ دانش آموز، با روش های تدریس نوین و سرشار از شادی و نشاط دانش آموزان اداره می شود. آقای هارون چشم نور مدیر و معلم این مدرسه با همکار خود نور محمد بازیار، نهایت تلاش را می نمایند، تا آینده ای بهتر را برای این کودکان رقم زنند.



اتاق مطالعه

۲۶ بهمن ماه اتاق مطالعه دختران دانش آموز پایه چهارم صدیق زهی که برای کنکور ۹۷ آماده می شوند با یاری انجمن یاران جامع، بازگشایی شد. دانش آموزان، از بازگشایی اتاق مطالعه پیش دانشگاهی، استقبال خوبی کردند. به امید موفقیت دخترانی کوشا و مستعد، که می خواهند از سد مشکلات آموزشی منطقه عبور کنند و افتخار آفرین شوند.



برنامه توسعه روستایی

از آنجایی که انجمن یاران جامع برنامه توسعه روستایی را در دستور کار خود دارد که مهمترین بخش آن مشارکت جامعه محلی در پیدا کردن ظرفیت ها، توانمندی های خود و مدیریت بر آن می باشد در دوسفر اخیر که با همراهی تسهیلگران صورت گرفت در این راستا برنامه ریزی شد.

سفر اول در مهرماه با تشکیل جلسه عمومی و حضور اقشار مختلف نیازسنجی شد. هدف از نیازسنجی پیدا کردن الویت جامعه محلی برای همکاری بود.

در بهمن ماه سال جاری نیز، مدیر عامل انجمن و سه تسهیلگر جوان سفری سه روزه به روستای صدیق زهی داشتند. در این سفر شناخت ظرفیت های واقعی روستا مد نظر بود. ظرفیت هایی مانند:

- شناخت نظام اجتماعی روستا در گذشته و حال
- شناخت ریشه های تعارض در روستا و مکانیزم حل آن
- بررسی وضعیت کشاورزی در گذشته و حال و مدیریت آب برای کشاورزی
- جایگاه سوزن دوزی در امر معاش
- زمینه ایجاد تعاون یا همکاری در تشکیل گروه های کاری بر روی ظرفیت ها



جلسه با رئیس آموزش پرورش شهر پلان

در این دیدار، پوران اسماعیلی مدیر عامل انجمن یاران جامع؛ ضمن معرفی؛ نگرش و فعالیت های انجمن را توضیح دادند تا در زمینه های همکاری، گفتگو انجام گیرد. شهر پلان اخیرا از مرکز بخش به شهر ارتقا پیدا کرده است.

